
Comune di San Michele al Tagliamento
PROVINCIA DI VENEZIA

_________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
Deliberazione n. 90
In data  24/04/2014 

OGGETTO:  PROPAGANDA ELETTORALE. INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI 
SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA PER L'ELEZIONE DEI MEMBRI DEL 
PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA.

L'anno 2014 , addì 24, del mese di Aprile, alle ore 17:30 nella residenza Municipale, su convocazione 
del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l'appello, risultano presenti:

Cognome e Nome Presente/Assente

Codognotto Pasqualino Sindaco Presente

Carrer Gianni Vice Sindaco Presente

Nuzzo Gianfranco Assessore Presente

Driusso Robertino Assessore Presente

Marchesan Luca Assessore Presente

Scodeller Sandro Assessore Presente

N. Presenti 6      N. Assenti 0

Assiste alla seduta il Segretario Androsoni Dott. Alessandro. Segretario Generale del Comune.
Il Sig. Codognotto  Pasqualino, nella sua qualità di Sindaco pro-tempore, assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 90 del 24/04/2014 1



OGGETTO: Propaganda elettorale. Individuazione e delimitazione degli spazi riservati alla 
propaganda per l'elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  del  17 marzo 2014,  pubblicato  nella  Gazzetta 
Ufficiale del 18 marzo 2014, n. 64, venivano indetti i comizi elettorali per il 25 maggio 2014 per 
l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia;

Vista la legge 212 del 4/04/56 e successive modificazioni;

Preso  atto  di  quanto  stabilito  dalla  circolare  del  Ministero  dell’Interno  –  Servizio  Elettorale 
n.1943/V dell’8/04/80 e specificamente il cap. IV, par. 31;

Vista la circolare della Prefettura di Venezia n. 68/411/Area II^ del 8/04/2014;

Valutate  le  caratteristiche  topografiche  del  Comune allo  scopo di  accertare  i  centri  abitati  con 
popolazione residente superiore a 150 abitanti  nei quali  dovranno essere stabiliti  degli  spazi  da 
riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali 
murali e dei manifesti inerenti alla propaganda elettorale;

Vista  la  proposta  inerente  alla  presente  deliberazione,  così  come  predisposta  dal  Settore 
Amministrativo, Servizio Demografici, Ufficio Elettorale;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica dal Dirigente del Settore Amministrativo e alla  
regolarità contabile dalla Dirigente del Settore Economico Finanziario espressi in ottemperanza art 
49 del TUEL, così come novellato dall’art. 3 del D.L. 174/2012;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa, né diminuzione di entrate;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui per integralmente riportati di:

di  stabilire,  come indicato  nel  seguente  prospetto,  il  numero  e  l’ubicazione  degli  spazi  da 
destinare  alla  propaganda  elettorale  dei  partiti  o  gruppi  politici  che  partecipano  alle 
competizioni  con  liste  di  candidati,  per  l’elezione  dei  membri  del  Parlamento  Europeo 
spettanti all’Italia:

CENTRI ABITATI                    SPAZI STABILITI

N°
d’ord.

Denominazione Popolazione
residente

N Ubicazione

1 MALAFESTA Oltre 150 1 Via Scuole

2 SAN MAURO “ 1 Via San Mauro



3 SAN GIORGIO AL T. “ 1 Via Dote

4 SAN MICHELE AL T. “ 1 Via Marango

5 SAN FILIPPO “ 1 Via San Filippo

6 CESAROLO “ 1 Via Bregadina

7 BEVAZZANA “ 1 Via Bevazzana

8 BIBIONE “ 1 Via Andromeda

di incaricare il Settore Lavori Pubblici di ogni compito inerente la predisposizione dei suddetti 
spazi e l’allestimento degli stessi, nonché di provvedere a quanto concerne l’arredamento 
interno ed esterno delle sezioni elettorali, la cura e la manutenzione degli spazi adibiti a sede 
di seggio, nonché il materiale occorrente a garantire la funzionalità dei seggi stessi.

di  dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza della Giunta 
Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

di prendere atto dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal 
dirigente del Settore Amministrativo e dalla dirigente del Settore Economico Finanziario, 
che si fanno propri.

Con  separata  votazione,  favorevole  ed  unanime,  il  presente  provvedimento  viene  dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 90 del 24/04/2014 3



Servizio Demografici

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Propaganda elettorale. Individuazione e delimitazione degli spazi  
riservati alla propaganda per l'elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia. 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, li 
24/04/2014

Per il Dirigente del Settore Amministrativo
Dott.ssa Anna Maria Zoppé 

F.TO 

Servizio Demografici

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Propaganda elettorale. Individuazione e delimitazione degli spazi  
riservati alla propaganda per l'elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia.

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione, tenuto conto che dall’adozione del presente atto non 
derivano impegni di spesa a carico del bilancio dell’Ente.

Comune di San Michele al Tagliamento, li 
24/04/2014

Il Dirigente del Settore Economico – Finanziario

F.TO Dott.ssa Anna Maria Zoppé



Il presente verbale di deliberazione in data 24/04/2014 n.90 viene letto, approvato e sottoscritto come 
segue:

IL SINDACO IL Segretario GENERALE

F.to Codognotto  Pasqualino F.to Androsoni Dott. Alessandro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

Si attesta che la presente deliberazione diventerà esecutiva in data 19/05/2014, decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione (art.134, co. 3, D.Lgs. n. 267/2000).
 

 li, 08/05/2014

L’impiegato di Segreteria

 Erika Biason

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata,  in  data  odierna,  per  rimanervi  n.15  giorni  
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, Legge n.  
69/2009).

San Michele al Tagliamento, lì 08/05/2014

L’impiegato di Segreteria

 Erika Biason

Copia conforme all’originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

San Michele al Tagliamento, lì  08/05/2014
L’impiegato di Segreteria

 Erika Biason

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 90 del 24/04/2014 5



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Erika Biason
CODICE FISCALE: IT:BSNRKE78M46E473U
DATA FIRMA: 08/05/2014 17:14:07
IMPRONTA: 429EB758D2CB7621616C1E8FA44D4A49141B5C62


